АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 64
17 мая  2016 год                                                                   х. Мирный
О введении на территории Мирненского

сельского поселения Дубовского района

особого противопожарного режима.

Согласно ФЗ № 69 от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», учитывая сложившиеся погодные условия, способствующие возникновению пожаров, в целях недопущения возникновения  пожаров на территории Мирненского сельского поселения Дубовского района в весенне-летний  пожароопасный период
ПОСТАНОВЛЯЕЮ:
1. Ввести на территории Мирненского сельского поселения особый противопожарный режим с 17 мая на весенне-летний  период 2016 года.
2. Председателю СПК «Искра» Воторопину С.Д., директору ООО «Агромир» Аткаеву А.М., директору МБОУ Мирненская СШ №11 Король Е.Ф., директору МБУК «Мирненский  СДК» Луговской З.В., директору МБУК «Мирненская сельская библиотека» Шандра Г.М., зав. Мирненским  ФАП  Чепурной Н.И., индивидуальным предпринимателям, руководителям КФХ необходимо:
2.1.  до 27.05.2016 г. рассмотреть состояние пожарной безопасности, принять меры по обеспечению их противопожарной защиты.
2.2.  Территории производственных объектов и животноводческих точек  очистить от сухой травы и  сгораемого мусора, произвести опашку.
2.3.  Обеспечить техническую исправность имеющейся техники, приспособленной для тушения пожара.
2.4.  Не  допускать разведения костров, проведения пожароопасных работ.
2.5.  Оказывать содействие администрации поселения в тушении пожара в случае его возникновения.

3.  Специалисту по муниципальному хозяйству Параваеву С.С. проводить    активную противопожарную пропаганду с целью внедрения в сознание людей существования проблемы пожаров, формирования общественного мнения и психологических установок на личную и коллективную ответственность за пожарную безопасность:

- вручение памяток о мерах пожарной безопасности (до 30.09.2016г.)

- систематическое обновление и дополнение уголка пожарной безопасности (постоянно до 30.09.2016г.)

 - размещение наглядной агитации по противопожарной безопасности в организациях и учреждениях.

- привести имеющиеся силы и средства пожаротушения в состояние повышенной готовности;
- организовать патрулирование территории поселения с привлечением членов ДПД с первичными средствами пожаротушения.

4.  Создать запас ГСМ на случай пожара;

5. Постановление является обязательным для исполнения предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

6. с 17.05.2016 г. постановление обнародовать на информационных стендах Администрации Мирненского сельского поселения и в МУ «Мирненская поселковая сельская библиотека ».

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по муниципальному хозяйству Параваева С.С.

Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С. Сулиманова